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Atklāta telpa – 
resursu punkts 

Salaspils jauniešiem

Kārtība, kādā pašvaldība 
īsteno pirmsskolas izglītības 

nodrošināšanas funkciju

RTU studenti izstrādās 
pilsētas vizuālā tēla 

jaunos priekšlikumus

Olimpiskās dienas 
vingrošanu vadīja 

salaspilieši
Šajā numurā:
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Vēstis

21. septembrī noslēgts līgums 
starp Salaspils novada domi un 
būvfirmu „RE&RE” par Sporta hal-
les būvniecību Salaspilī, Smilšu 
ielā 1. 

Halles celtniecība izmaksās Ls 3 
117 227. Šīs nedēļas sākumā jau 
ir uzsākti būvdarbi, kurus plānots 
pabeigt 16 mēnešu laikā. 

Sporta halle būs neatkarīga 
pašvaldības iestāde, ko izman-
totas izglītības procesa un spor-
ta klubu darbības nodrošināšanai, 
bet pārējā laikā to varēs apmeklēt 
ikviens iedzīvotājs. Savukārt 
apkārt esošajā halles teritorijā tiks 
ierīkota auto stāvvieta un spor-

Piemēram, jebkuras teritorijas 
intensīva attīstība, blīvas apbūves 
iespējamība rada virkni kopēju 
problēmu, kas attiecas ne tikai 
uz šādu teritoriju īpašniekiem 
vai tajā dzīvojošajiem, bet arī uz 
visiem pārējiem novadniekiem. 
Šādos gadījumos rodas jautājums 
par pašvaldības pārziņā esošo 
ārējo infrastruktūru – ceļiem, 
kanalizācijas saimniecību u.c. 
Proti, tādā veidā tas ir saistīts ar 
kopējā budžeta izdevumu daļas 
palielināšanos, un tas ir situācijā, 
kurā mēs pilnībā nevaram 
nodrošināt ar asfaltētiem ceļiem 
jau esošus un apdzīvotus pilsētas 
privātmāju rajonus.

Jāņem arī vērā, ka teritori-
jas plānojumam jābūt reālam, 
pietuvinātam esošai situācijai un 
iespējām. Mūsu kaimiņi, Ķekavas 
novads, veica aprēķinus, cik 
dzīvojamo māju un to iemītnieku 
būtu, ja tiktu realizēti visi plānotie 
savrupmāju apbūves zemes 
gabali. Kaimiņiem sanāca vairāk 
par 100000 cilvēku, kas, pro-
tams, nav reāls skaitlis pie mūsu 
demogrāfiskās un ekonomiskās 
situācijas. Līdzīgā situācijā esam arī 
mēs. Viens no galvenajiem jaunā 
teritorijas plānojuma uzdevumiem 
ir iespēju robežās labot iepriekšējo 
gadu kļūdas teritorijas plānojumā 
vai nepieļaut to atkārtošanos. Mēs 
visi zinām bēdīgo „pļavu ciema-
tu” likteni. Atsevišķos gadījumos 
arī mūsu teritorijā esam 
saskārušie ar milzīgām, turklāt 
būtībā ar pašvaldības spēkiem 
neatrisināmām problēmām. 
Piemēram, publisko ceļu neesamī
ba līdz šādiem „pļavu ciema-
tiem” vai „investora” un ciematu 
iekšējās infrastruktūras uzturētāja, 
apsaimniekotāja nozušana un 
cilvēku atstāšana, ja tā varētu 
izteikties, pašaprūpei. Mēs esam 
guvuši ļoti skaudru atziņu, kas liek 
mums kā pašvaldības vadībai ļoti 
atbildīgi attiekties pret teritorijas 
plānošanu.

Vēl viens aspekts – teritorijas 
plānojumam jābūt sasaistītam 
ar novada attīstības program-
mu, tam jāpakārtojas programmā 
izvirzītajiem mērķiem. Atgādināšu, 
ka vispārīgais mērķis ir kvalitatīva 
un pievilcīga dzīves vide un 
mūsdienīga uzņēmējdarbības 

Piedalīsimies 
Salaspils novada 
teritorijas plānošanā!

Rūpes par ukraiņu jauniešiem 
uzņēmās Salaspils novada domes 
priekšsēdētāja 2.vietniece Malda 
Caune. Viņa nekavējoties sazinājās 
ar Ukrainas vēstniecību, kas savukārt 
organizēja pasažieru nogādāšanu 
dzimtenē. 

„Kad ukraiņu sportisti ieradās 
Sabiedriskajā centrā, atlikušo nakts 
daļu viņi pavadīja, pārrunājot noti-
kušo. Tik liels bija pārdzīvojums, 
kad prieku par izcīnītajām medaļām 
Tallinā nomainīja emocionāls šoks 
pēc avārijas,” stāsta Malda Caune. 
Jau no rīta jaunieši devās uz 
kafejnīcu „Maruss”, kur ar Salaspils 
pašvaldības gādību tika sarūpētas 
sātīgas brokastis, vēlāk arī pusdie-
nas. Sabiedriskajā centrā ieradās 
arī daktere Bondare no Salaspils 
veselības centra, kas vēlreiz apseko-
ja pusaudžus un treneri.

Arī salaspilieši vēlējās paust 
atbalstu nelaimē nonākušajiem 
ukraiņiem – cilvēki uz Sabiedrisko 
centru nesa ābolus, diviem ukraiņu 
puišiem, kuri pēc avārijas bija 
palikuši vienās čībās, tika Rutas 
Gailītes adītās zeķes, kuras vēlāk 
aizceļoja uz Ukrainu. Lai sazinātos 
ar vecākiem Ukrainā, bērni izman-
toja Sabiedriskā centra darbinieču 
telefonus un Dienas centra datorus. 
Atbalstu ieradās izteikt arī Salaspilī 
dzīvojošie ukraiņi.

Pirmdienas pēcpusdienā ukraiņu 
grupa devās uz viesu namu 
„Visdari”, kur viņiem pievienojās vēl 
četri no slimnīcas izrakstītie bērni.

Otrdien Salaspils novada domi 

Ukrainas vēstnieks izsaka 
pateicību salaspiliešiem

Atvadoties no Ukraiņu jauniešiem: vidū Malda Caune kopā ar vēstnieku  
Anatoliju Oļijņiku, labajā malā Sabiedriskā centra vadītāja Aldona Vēvere.

apmeklēja Viņa Ekselence Ukrainas 
vēstnieks Latvijā Anatolijs Oļijņiks. 
Viņš pateicās Salaspils pašvaldības 
vadībai par izrādīto iejūtību un 
rūpēm, apliecinot, ka īstus draugus 
iepazīst nelaimē, tāpat arī visiem 
pašvaldības dienestiem, iestādēm 
un cilvēkiem, īpaši Maldai Caunei, 
kas šajās dienās bija kopā ar 
ukraiņu jauniešiem un darīja visu, 
lai atvieglotu pārdzīvojumus par 
notikušo. 

Domes priekšsēdētājs Raimonds 
Čudars izteica novēlējumu, lai, 
neraugoties uz piedzīvoto avāriju, 

ukraiņiem par salaspiliešiem 
saglabātos arī labas atmiņas.

Trešdienas rītā 23 ukraiņi ar 
vēstniecības sarūpētu autobusu 
devās uz Ļvovu. Četri cilvēki vēl 
pagaidām palika Latvijas mediķu 
uzraudzībā, kamēr viņu veselības 
stāvoklis uzlabosies tiktāl, lai varētu 
sākt ceļu mājup. 

Arī Salaspils pašvaldības vadība 
pateicas visiem, kas jebkādā veidā 
palīdzēja un savās labajās domās 
bija kopā ar ukraiņu jauniešiem. 

Dalīta bēda ir taču vairs tikai 
pusbēda! 

Ir tikai dabiski, ka katrs no mums uz teritorijas plānojumu, 
kas būtībā ir īpašuma tiesību apgrūtināšana ar dažāda veida 
noteikumiem, raugās tikai no sava interešu punkta. Mēs kartē 
skatāmies, kurā zonā tad ir mans īpašums un ko tur var vai 
nevar darīt, ko celt, kādā veidā izmantot u.c. Tad, lūk, primārais 
teritorijas plānojuma uzdevums ir šīs daudzās individuālās 
intereses un vēlmes sabalansēt ar tādu ļoti abstraktu jēdzienu 
kā „sabiedriskās intereses”. Jūs jautāsiet, kas tas tāds ir?

vide, kas savukārt liek uzsvarus 
uz uzņēmējdarbību, kas saistīta 
ar zinātni (Salaspils – zinātnes 
pilsēta), uzņēmējdarbību ar aug-
stu pievienoto vērtību, tāpat uz 
uzņēmējdarbību, kas saistīta ar 
mūsu tradicionālo derīgu izrakteņu 
nozari, kā arī atpūtas un tūrisma 
pakalpojumiem. Mēs apzināmies, 
ka novadā jābūt industrijas objek-
tiem, jābūt darba vietām un eko-
nomiskajam potenciālam. Un 
šajā gadījumā jāsabalansē ražo-
šanas un darījuma zonu izvieto-
jumu ar dzīvošanas un atpūtas 
zonām. Gan vienā, gan otrā 
gadījumā ir nepieciešama šādu 
zonu centrēšana, veidojot ražoša-
nas „pudurus”. Tādā veidā to dara 
visa pasaule. Te nedrīkst aizmirst 
par vides faktoriem, kuri mums 
ir aktuāli, ja ņem vērā gan esošo, 
gan plānojamo valsts nozīmes ceļu 
tīklu, kurš izvietojas mūsu novadā. 
Tāpat tas attiecināms uz derīgo 
izrakteņu – ģipša un dolomīta 
ieguves zonām.

Apspriežamais teritorijas 
plānojums satur arī būvniecību 
regulējošos vietējos apbūves 
noteikumus. Jāatzīmē, ka Salaspils 
novads ir nonācis līdz pavisam jau-
nam apbūves noteikumu veidam, 
salīdzinot ar līdz šim Latvijā 
pieņemto. Tā primārais uzdevums 
būvniecības procesa regulējuma 
padarīt vienveidīgi izprotamu, 
skaidru, lai katrs, sākot no ierēdņa 
un būvniecības ierosinātāja līdz 
deputātam, izprastu, kādā veidā 
mūsu novadā personas nonāk līdz 
atļaujai uzsākt viena vai otra veida 
būvniecību. Šeit vēlos īpaši uzsvērt 
celtniecības regulējumu īpašos 
gadījumos, piemēram, veikala 
būvniecība savrupmāju apbūves 
teritorijās un tamlīdzīgi. 

Nobeigumā vēlos apliecināt, ka 
visi Jūsu priekšlikumi tiks izskatīti. 
Nevaru solīt, ka tie tiks pilnībā 
akceptēti, tomēr vienu apsolu 
noteikti – atklātu diskusiju par 
katru priekšlikumu un, ja priekš-
likums netiks pieņemts, pamato-
tu un mūsu apsvērumus izskaid-
rojošu viedokli par to, kāpēc tas 
netiek akceptēts un kādas tieši 
sabiedriskās interese pašvaldība 
aizstāv šajā gadījumā. 

Ar cieņu, Raimonds Čudars

24. septembrī Latvijas medijos 
plaši izskanēja ziņa par ceļu 
satiksmes negadījumu, kad 
avarēja autobuss ar Ukrainas 
sambo kadetu izlases sportis-
tiem. Avārijā nopietni cietušie 
Ukrainas pilsoņi tika nogādāti 
medicīnas iestādēs, bet pārējie 
desmit autobusa pasažieri 
tajā pašā naktī tika izmitināti 
Salaspils Sabiedriskajā centrā. 

Sākas Sporta halles būvniecības darbi

ta laukums, kur notiks lielāki 
pilsētas pasākumi. Hallē būs pie-
ejams gan sporta inventārs, gan 
plašas iespējas trenēties dažādos 
sporta veidos, piemēram, plānots 

ierīkot basketbola un volejbo-
la laukumus, vairākus celiņus 
vieglatlētikai. Jaunā sporta halle 
būs lielākais sporta komplekss 
Salaspils apkaimē. 

Augsti godātais R.Čudara kungs!
Ukraiņu diasporas Latvijā vārdā vēlos izteikt lielu paldies Salaspils 

novada domei, Salaspils ārstiem, policijas darbiniekiem, Salaspils nova-
da domes priekšsēdētāja vietniecei Maldai Caunei, Veselības centra dar-
biniekiem, viesu nama „Visdari” darbiniekiem un visiem Salaspils nova-
da iedzīvotājiem, īpaši Nikolajam Kolotilo, Nikolajam Gumeņukam, 
Vladimiram Ivaņickim, Olgai Vandilovskai par nenovērtējamo palīdzību 
un atsaucību, ko sniedzāt 24.septembra negadījumā cietušajiem 
Ukrainas komandas cīkstoņiem.

Cilvēka labie darbi vienmēr atmaksājas. Par Jūsu un Salaspils nova-
da iedzīvotāju labajiem darbiem lai jums visiem laimīga, veiksmīga, 
sargeņģeļu sargāta un ar Dieva žēlastību un žēlsirdību svētīta dzīve.

Dziļā cieņā – Ludmila Belinceva, 
Latvijas ukraiņu biedrību apvienības priekšsēdētāja 

Latvijas ukraiņu biedrību apvienības 
vēstule Salaspils novada domei
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26. septembra kārtējā domes sēde
Izskatot jautājumus par budžeta 

līdzekļu izlietojumu un grozījumiem 
budžetā, piešķir finanšu līdzekļus:

• Ls 1100 – pabalstam salaspi-
lietim muguras operācijas izdevumu 
segšanai;

• Ls 565 – līdzfinansējumam 
Salaspils volejbola klubam dalībai 
Latvijas Pirmās līgas čempionātā;

• Ls 797 – līdzfinansējumam 
Salaspils frisbija klubam uzturēšanās 
izmaksām un dalībai  2012.gada 
Eiropas Klubu čempionāta finālturnīrā 
Frankfurtē, Vācijā;

• Ls 43 – pabalstam salaspilietei 
klīnikas „Biķernieki” izdevumu segša-
nai;

• Ls 450 –  daudzdzīvokļu mājas 
Budeskalnu ielā 17/2 dūmvada 
remontam;

• Ls 200 – papildus finansējumam 
laivu nobrauktuves ierīkošanai 
pludmalē pie AKO pieminekļa;

• Ls 7931 – jumta parapeta 

siltināšanai PII „Jāņtārpiņš”;
• Ls 649 –  ventilācijas remontam 

bibliotēkai;
• Ls 302 – radiatoru nomaiņai 

nodarbību telpās k/n „Enerģētiķis”;
• Ls 1507 – Attīstības daļas kabi-

netu remontam;
• Ls 2979 – papildus finansējumam 

2.vidusskolas ēdamzāles remontam;
• Ls 998 – nojumju koka konstruk-

ciju krāsošanai PII „Atvasīte” pēc ēku 
siltināšanas;

• Ls 230 – ēkas apgaismojuma 
atjaunošanai PII „Atvasīte”;

• Ls 705 – finansējumam mācību 
līdzekļu iegādei PII „Atvasīte”;

• Ls 695 – finansējumam mācību 
līdzekļu iegādei PII „Saime”;

• Ls 1255 –  finansējumam mācību 
līdzekļu iegādei PII „Jāņtārpiņš”;

• Ls 2475 –  finansējumam 
Salaspils memoriālam;

• Ls 1815 – projekta izstrādei 
Mazās Juglas krastu nostiprināšanai;

• Ls 1999 – materiālu iegādei 
pašvaldības dzīvokļa Gausiņi 3 remon-
tam;

• Ls 240 – līdzfinansējumam spor-
ta formu iegādei biedrībai „Igora 
Miglinieka sporta skola Salaspils”;

• Ls 350 – Starptautiskā handbola 
turnīra organizēšanai;

• Ls 1000 – pašvaldības dzīvojamo 
telpu Budeskalnu ielā 17/14 remon-
tam;

• Ls 531 – projekta „Inventāra 
iegāde resursu punkta Salaspils nova-
da jauniešiem izveidei” īstenošanai;

• Ls 10046 –  žoga izbūvei k/n 
„Rīgava”;

• Ls 47670 – PII „Saulīte” un PII 
„Ritenītis” jaunu grupu izveidei un 
Saulkalne 203 remontam;

• Ls 30000 – neizvērtējamo 
vienreizējo pabalstu izmaksai;

• Ls 1150 – „URBACT II” projekta 
īstenošanas izdevumu segšanai;

• Ls 3500 – āra vingrošanas 

iekārtu un elementu iegādei un 
uzstādīšanai pie Salaspils sporta sko-
las stadionā.

Izsludinātas šādas iepirkuma 
procedūras:

• „Ārējā apgaismojuma tīklu 
rekonstrukcija Miera un Dienvidu ielu 
rajonā”;

• “Vienkāršotā renovācijas pro-
jekta dokumentācijas sagatavošana 
Salaspils 1.vidusskolas ēkai”;

• “Salaspils pašvaldības polici-
jas administratīvās ēkas vienkāršotā 
renovācija”.

Izdarīti grozījumi Salaspils nova-
da domes lēmumā par telpu nomas 
maksu kultūras namos „Enerģētiķis” 
un „Rīgava”.

Nosaka pastkartēm ar pašvaldības 
iestādes „Daugavas muzejs” teritorijā 
esošo objektu attēliem pārdošanas 
cenu – Ls 0,20 par vienu pastkarti.

Lai sakārtotu Nekustamā īpašuma 
valsts kadastra informācijas sistēmas 

datus, nolemj noteikt nekustamā 
īpašuma lietošanas mērķus vairākām 
zemes vienībām Salaspils novadā

Izbeidz zemes lietošanas tiesības uz 
lietošanā piešķirto zemi „Lakstīgala 
108”, Salaspils pagasts, un nodod 
nomā šo pašvaldības tiesiskajā 
valdījumā esošo zemesgabalu.

Nolemj piedzīt nekustamā īpašuma 
nodokļa parādu un nokavējuma nau-
das bezstrīda kārtībā par īpašumiem 
„Saulkalne 30” un Meldru ielā 68. 

Anulētas vairākas privātpersonu 
ziņas par deklarēto dzīvesvietu 
Salaspils novadā.

Pamatojoties uz  domes saisto-
šiem noteikumiem par Salaspils nova-
da pašvaldības palīdzību dzīvokļa 
jautājumu risināšanā, izīrē dzīvojamās 
telpas Skolas ielā 7 ģimenēm ar 
nepilngadīgiem bērniem.

Nolemj nodot nomā uz 10 gadiem 
ar apbūves tiesībām daļu no zemes-
gabala Dīķu ielā 1, Salaspils novadā.

Pagājušajā ceturtdienā Salaspilī viesojās Rīgas Tehniskās 
universitātes Arhitektūras un pilsētplānošanas fakultātes 
studenti pasniedzēju Ievas Miķelsones un Ijas Niedoles 
vadībā. Topošie arhitekti bakalaura studiju mācību prog-
rammas “Teritorijas labiekārtošana un transports, mazās 
arhitektūras formas – ārtelpas detaļu iekārtas” ietvaros 
līdz jaunajam gadam izstrādās attīstības priekšlikumus 
vizuālās informācijas un reklāmas nesēju objektu, kā arī 
zaļo teritoriju attīstības koncepcijai Salaspils pilsētā.

Kā jau informējām pagājušajā „Salaspils Vēstu” numurā, tad pašvaldība vērsās VA 
„Latvijas Pasts”, lai noskaidrotu, vai tiešām ir plānots likvidēt pasta nodaļu Miera ielā 
24. Arī iedzīvotāji ir izteikuši savu viedokli, savācot ap 600 parakstiem, lai iebilstu pret 
minētās pasta nodaļas slēgšanu. 
11. septembrī dome nosūtīja vēstuli „Latvijas Pastam”, pievienojot arī iedzīvotāju iesnie-
gumu. Informējam, ka 21. septembrī tika saņemta atbilde, kurā ziņots, ka pasta nodaļa 
šobrīd slēgta netiks, un darbs Salaspils 1. pasta nodaļā tiks nodrošināts iepriekšējā 
režīmā. 

17. septembrī  ap pulksten 11 Dienvidu ielā 6, garāžu 
kooperatīvā „Atoms”, tika aizturēts psihiski nelīdzsvarots 1960. 
gadā dzimis vīrietis, kurš centās izdarīt pašnāvību. Vīrietis nodots 
Neatliekamajai medicīniskajai palīdzībai. Savukārt šīs dienas 
vakarā par Sociālās palīdzības nama iekšējās kārtības noteikumu 
neievērošanu pie administratīvās atbildības saukts 1996. gadā 
dzimis jaunietis.

18. septembra naktī Salaspils novada pašvaldības policijas dar-
binieki patrulējot pie Skolas ielas 11/1 pārbaudīja agrāk tiesātu 
1978. gadā dzimušu vīrieti, kurš staigāja pa daudzdzīvokļu māju 
pagalmiem ar mugursomu uz pleciem. Tā kā iepriekš persona 
policijas redzeslokā bija nonākusi kā narkotisko vielu lietotājs un 
velosipēdu zaglis, policija veica personas pārbaudi, kā laikā tika 
konstatēts, ka mugursomā atrodas instrumenti, kas, iespējams, 
paredzēti zādzību veikšanai. Par notikušo informēta Valsts poli-
cija.

21. septembrī ap pulksten 7 starp daudzdzīvokļu mājām 
Miera ielā 16 un Miera ielā 16/5 par metāla cauruļu zādzību no 
Botāniskā dārza teritorijas aizturēti divi 1975. gadā un 1981. gadā 
dzimuši vīrieši. Aizturētie nodoti Valsts policijai.

22. septembra naktī Maskavas ielas 1 pagalmā aizdomās par 
zādzību no transportlīdzekļa aizturēts 1980. gadā dzimis vīrietis. 
Persona policijas redzeslokā jau iepriekš bija nonākusi kā narko-
tisko vielu lietotājs un zaglis. Aizturētais nodots Valsts policijas 
darbiniekiem.

Kopumā šajā nedēļas laikā Salaspils novada pašvaldības 
policijā saņemti 72 izsaukumi, no kuriem 4 izsaukumi saistīti 
ar iedzīvotāju miera traucēšanu, un 4 izsaukumi, kas saistīti ar 
ģimenes strīdiem.

Salaspils novada pašvaldības policijas darbinieki Mobilitātes 
nedēļas ietvaros organizēja pašvaldības policijas lekcijas PII 
„Ritenītis”, PII „Saime”, PII „ Atvasīte” un PII „ Daugaviņa”.

24. septembrī no pulksten 01:10 līdz 03:30 uz Rīgas apvedceļa 
BaltezersSaulkalne policija nodrošināja sabiedrisko kārtību un 
slēdza transportlīdzekļu satiksmi saistībā ar autobusa un kravas 
automašīnas avāriju. Ceļu satiksmes negadījumā cietušie pasa-
žieri nodoti NMP, 9 jaunieši un viens treneris nogādāts Salaspils 
sabiedriskajā centrā.

28. septembrī ap pulksten 12 uz aizdomu pamata par narko-
tisko vielu lietošanu Lauku ielā 8 aizturēts un nogādāts Valsts 
policijā 1983. gadā dzimis vīrietis. Savukārt šīs dienas vakarā, neil-
gi pirms pusnakts, Skolas ielas 12 daudzdzīvokļu mājas pagalmā 
par huligānisku darbību veikšanu aizturēti divi 1983. gadā dzimu-
ši vīrieši. Aizturētie vīrieši nodoti Valsts policijas darbiniekiem.

30. septembrī Aconē daudzdzīvokļu mājas kāpņutelpā par atra-
šanos sabiedriskā vietā reibuma stāvoklī aizturēts un nogādāts 
Salaspils novada pašvaldības policijas iecirknī 1994. gadā dzimis 
jaunietis.

Kopumā nedēļas laikā Salaspils novada pašvaldības policijā 
saņemti 50 izsaukumi, no kuriem 9 izsaukumi saistīti ar 
iedzīvotāju miera traucēšanu, 4 izsaukumi, kas saistīti ar ģimenes 
strīdiem, un 4 izsaukumi saistīti ar dzīvnieku turēšanas noteiku-
mu pārkāpumiem.

Policija turpina reidus, kontrolē, vai salaspilieši lieto atstarotājus, 
pārvietojoties pa brauktuvēm vietās, kas nav pietiekami apgais-
motas.

Policijas ziņas

Šobrīd 1. pasta nodaļa slēgta netiks

RTU studenti izstrādās pilsētas 
vizuālā tēla jaunos priekšlikumus

Domes priekšsēdētājs Rai
monds Čudars iepazīstināja 
studentu grupu ar Salaspils 
pilsētvides īpatnībām un nepie
ciešamību radīt idejas novada 
identitātes veidošanai.

Studentu darba lauks sniegsies 
no pilsētas teritoriju šķērsojošā 
valsts autoceļa Rīga – Daugavpils 
dienvidu puses līdz Miera un 
Budeskalnu ielām, ietverot Rīgas 
ielas un dzelzceļa līnijas krusto-
juma zonu, Lauku un Nometņu 

ielas.
Lai labāk iepazītu pilsētas speci-

fiku un darba objektus, studentu 
grupa devās apskates braucienā 
pa pilsētu, iepazīstot tās vēsturi 
un ievērojamākās vietas, tā 
gūstot iedvesmu sagaidāmajam 
darbam.

Topošie arhitekti saņēma darba 
uzdevumu, kas paredz vizuālās 
informācijas un reklāmas objek-
tu izvietošanu pilsētas robežās – 
dažādu norāžu vizuālo risinājumu 

un izvietojumu saistībā ar 
esošajām un plānojamām gājēju, 
autotransporta un velotranspor-
ta plūsmām, autobusu pietur-
vietu noformējuma priekšliku-
mus, velosipēdu novietņu, atkri-
tumu urnu u.c. komunālā dizai-
na objektu vienota noformējuma 
priekšlikumus.

Pašvaldība studentu darbos 
cer sagaidīt arī jaunas idejas 
publiskās, pilsētu apvienojošās 
vides attīstīšanā un satiksmes 
infrastruktūras, īpaši dzelzceļa 
šķērsojuma koncepcijas izstrādē 
pilsētas centrālajā daļā – Rīgas 
ielas un dzelzceļa līnijas krusto-
juma zonā.

Studiju semestra beigās ar 
darba rezultātiem iepazīsies ne 
tikai RTU mācību spēki, bet arī 
salaspilieši pašvaldības un stu-
dentu kopīgi sarīkotā izstādē. 

21. septembrī Bisteras pašvaldībā, 
Anglijā, notika programmas „Eiropa 
Pilsoņiem” projekta ECLIPSE partne-
ru tikšanās. Tās laikā tika parakstīts 
sadarbības līgums starp visām projektā 
iesaistītajām partnerpašvaldībām –  
Salaspili, Melisāno (Itālija), Toplicu (Rumāniju), Kočāni 
(Maķedonija) un Bisteru. 

Salaspils starptautiskā 
sadarbība paplašinās

Līgums paredz, ka pašvaldības 
turpmāk sadarbosies informācijas 
un pieredzes apmaiņā tādās jomās 
kā pilsētvides attīstība, transports, 
jauniešu, sporta un veselības poli-
tikas veidošana un realizēšana, 
īpaši uzsverot sadarbību kultūras 
pasākumu organizēšanā. 

Tā kā prasības lielā daļā Eiropas 
finansējamo programmu paredz 
58 sadarbības partneru apvieno-

šanos viena projekta realizēšanā, 
tad noslēgtā vienošanās 
daudzkārt palielinās Salaspils 
iespējas pieprasīt un saņemt 
dažāda veida ārējo finansējumu. 

Šajā tikšanās reizē tika arī 
iezīmētas projekta partner
pašvaldību sadarbības jomas 
no 2013. līdz 2014. gadam. 
Uzaicinot arī citus sadarbības 
partnerus, tiks īstenots projekts 

„Sports ka līdzeklis sabiedrības 
iekļaušanai”, kura uzdevums būs 
palīdzēt dažādām mērķa grupām 
(jauniešiem, pensionāriem, perso
nām ar īpašām vajadzībām) 
veiksmīgāk iekļauties sabiedrībā, 
piedaloties sporta nometnes. 
Tādējādi kopumā vairāk nekā 25 
personām no Salaspils novada 
tiks nodrošināta vairāku dienu 
dalība sporta nometnēs dažādās 
Eiropas pašvaldībās – Anglijā, 
Itālijā, Rumānijā u.c. Šis pro 
jekts pagaidām ir izstrādes 
stadijā, bet plānots, ka tas 
tiks iesniegts apstiprināšanai 
nākamā gada februārī, un visas 
aktivitātes sāksies 2013. gada 
oktobrī un turpināsies līdz 2014. 
gada decembrim. 
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Vēstis

1.VISPĀRĪGIE JAUTĀJUMI
1. Saistošie noteikumi nosaka 

izglītojamo (turpmāk – bērns) reģistrācijas 
un uzņemšanas kārtību Salaspils novada 
pašvaldības pirmsskolas izglītības iestādēs, 
kuras īsteno pirmsskolas izglītības prog-
rammas, kā arī līdzfinansējuma saņemšanas 
nosacījumus gadījumos, kad pašvaldībai 
nav bijis iespēju piedāvāt vietu bērnam 
pašvaldības pirmskolas izglītības iestādē.

2. Pirmsskolas izglītības programmu 
bērns apgūst no pusotra gada līdz septiņu 
gadu vecumam. Obligātā bērnu sagata-
vošana pamatizglītības apguvei tiek sākta 
tajā kalendārajā gadā, kurā bērnam aprit 
pieci gadi.

3. Salaspils novada domes Administrācijas 
Izglītības un kultūras daļas (turpmāk – 
Izglītības un kultūras daļa) darbiniekam, 
komplektējot pirmsskolas grupas, jāievēro 
Vispārējās izglītības likums, šie saistošie 
noteikumi un citi spēkā esošie normatīvie 
akti.

2. BĒRNU REĢISTRĀCIJA UZŅEMŠANAI 
PIRMSSKOLAS IZGLĪTĪBAS IESTĀDĒS 

4. Uzņemšanai pirmsskolas izglītības 
iestādē vecāki vai bērna likumiskais pārstāvis 
(turpmāk – vecāki) iesniedz Apmeklētāju 
apkalpošanas centrā (turpmāk – AAC) pie-
teikumu (1.pielikums) un uzrāda bērna dzim
šanas apliecību vai bērna personu apliecino-
šu dokumentu. Bērna likumiskais pārstāvis 
papildus iesniedz bāriņtiesas lēmumu par 
bērna ārpus ģimenes aprūpi un/vai pilnvaru. 
Bērnu var reģistrēt uzņemšanai pirmsskolas 
izglītības iestādē no bērna dzimšanas brīža. 

Lai bērnu uzņemtu ārpus rindas pirms
skolas izglītības iestādē, vecāki iesniedz 
dokumentus, kas apliecina viņu atbilstību 
normatīvajos aktos noteiktajai normai.

5. Pirmās pakāpes rindā tiek reģistrēti 
bērni, ja bērns un vismaz viens no vecākiem 
ir deklarējuši dzīvesvietu Salaspils nova-
da administratīvajā teritorijā un bērns 
neapmeklē nevienu Salaspils novada 
pašvaldības pirmsskolas izglītības iestādi 
(turpmāk – 1.pakāpes rinda).

6. Otrās pakāpes rindā tiek reģistrēti 
bērni, ja bērns un/vai vecāki ir deklarējuši 
dzīvesvietu citā pašvaldībā Latvijas Republikā 
vai ārzemēs (turpmāk – 2.pakāpes rinda).

7. Vecākiem ir pienākums sniegt patie-
sas ziņas par bērna un vecāka deklarēto 
dzīvesvietu. Vecākiem mēneša laikā jāziņo 
Izglītības un kultūras daļas darbiniekam, 
ja tiek deklarēta dzīvesvieta ārpus Salaspils 
novada. Ja vecākiem nepieciešams pirms
skolas izglītības iestādes pakalpojums 
Salaspils novadā, vecāki paziņojumā par 
deklarēšanos ārpus Salaspils novada norāda, 
ka vēlas pieteikties 2.pakāpes rindā.

8. Ja Izglītības un kultūras daļas dar-
binieki konstatē, ka vecāki un/vai bērns 
ir mainījuši deklarēto dzīvesvietu uz citu 
pašvaldību vai ārzemēm, atrodoties uzskaitē 
1.pakāpes rindā, tad Izglītības un kultūras 
daļas vadītāja pieņem lēmumu izslēgt bērnu 
no 1.pakāpes rindas un par to informē 
vecākus, nosūtot vēstuli. 

9. Izglītības un kultūras daļas darbinieks, 
pamatojoties uz vecāku pieteikumu, aizpilda 
rindas reģistrācijas kartīti (2.pielikums) divos 
eksemplāros un reģistrē bērnu rindā uz 
vietu pirmsskolas izglītības iestādē pieteiku-
mu reģistrēšanas secībā, ņemot vērā bērna 
dzimšanas gadu. Viens rindas reģistrācijas 
kartītes eksemplārs vecākiem tiek nosūtīts uz 
pieteikumā norādīto elektronisko adresi vai 
izsniegts personiski AAC 10 (desmit) darba 
dienu laikā pēc pieteikuma reģistrēšanas, 
norādot bērna reģistrācijas numuru rindā, 
otrs eksemplārs paliek Izglītības un kultūras 
daļas lietvedībā.

10. Katru gadu no 1.janvāra līdz 30.mar-
tam notiek bērnu pārreģistrācija uz nākošā 
gada periodu. Vecākiem jāierodas personīgi 
AAC, ņemot līdzi iepriekš izsniegto rindas 
reģistrācijas kartīti vai tās kopiju, kurā tiek 
izdarīta atzīme par veikto pārreģistrāciju. Ja 
persona nevar ierasties AAC, tad iesniegu-
mu par pārreģistrāciju (3.pielikums) var sūtīt 
arī pa pastu vai uz epastu dome@salaspils.
lv . Vecāki tiek informēts par pārreģistrācijas 
iesnieguma saņemšanu, nosūtot atbildes 
epastu. 

11. Ja vecāki nav veikuši pārreģistrāciju 
līdz 30.martam, tiek nosūtīts atgādinājums 
ierakstītā vēstulē. Vecākiem ir tiesības 15 
dienu laikā no atgādinājuma izsūtīšanas 
dienas sniegt paskaidrojumu par neveiktās 
pārreģistrācijas iemesliem, pievienojot tam 
attaisnojošus dokumentus. 

12. Vecāku paskaidrojumu izskata 
Izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes lietu 
komitejā. Ja komitejas atzinums par paskaid-
rojumu ir pozitīvs, tad vieta rindā tiek atjau-
nota, ņemot vērā pieteikumu reģistrācijas 
secību. Ja paskaidrojums nav pamatots vai 
arī vecāki 15 dienu laikā no atgādinājuma 
izsūtīšanas dienas nav iesnieguši paskaidro-
jumu, vieta rindā tiek anulēta ar Izglītības un 
kultūras daļas vadītājas lēmumu pamatojo-
ties uz komitejas atzinumu. Lēmumu nosūta 
vecākiem ierakstītā vēstulē.  

13. Pēc pārreģistrācijas iesniegumu apko-
pošanas, Izglītības un kultūras daļas vadītāja 

Apstiprināts Salaspils novada domes sēdē 2012.gada 29.augustā (prot.Nr.18, 3.§)

Saistošie noteikumi Nr.27/2012
Kārtība, kādā Salaspils novada pašvaldība īsteno pirmsskolas izglītības nodrošināšanas funkciju 

Izdoti saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 4.punktu un 43.panta trešo daļu, Vispārējās izglītības likuma 26.panta pirmo daļu,

katru gadu līdz 10.maijam ar lēmumu apsti-
prina aktualizēto rindu uz vietu pirmsskolas 
izglītības iestādē. 

3. BĒRNU UZŅEMŠANA 
PIRMSSKOLAS IZGLĪTĪBAS IESTĀDĒ

14. Vietu piešķiršana pirmskolas izglītības 
iestādē notiek rindas kārtībā hronoloģiskā 
secībā pēc pieteikuma saņemšanas datuma 
pa bērnu dzimšanas gadiem no 1,5 gadu 
vecuma (ja Izglītības iestādē uzņemšanas 
vecums ir no pusotra gada) un ņemot 
vērā vakanto vietu skaitu attiecīgajā vecu-
ma grupā pašvaldības pirmsskolas izglītības 
iestādēs, kā arī vecāku izvēlēto pirmsskolas 
izglītības iestādi. 

15. Komplektējot grupas izglītības iestādē 
jaunajam mācību gadam vietas nodrošina 
šādā secībā: 

15.1. ārpus rindas 1.pakāpes rindā 
reģistrētos bērnus 27. punktā noteiktajos 
gadījumos;

15.2. pārējos 1.pakāpes rindā reģistrētos 
bērnus;

15.3. 2.pakāpes rindā reģistrētos bērnus.
16. Ja pienākusi rinda bērnam, kura 

brālis/māsa jau apmeklē pirmsskolas 
izglītības iestādi, tad vieta tiek piešķirta tajā 
pašā pirmsskolas izglītības iestādē.

17. Vietu piešķiršana uz laiku notiek 
pirmskolas izglītības iestādē „Daugaviņa” 
pēc mutiskas vienošanās ar vecākiem, rindas 
kārtībā pa bērnu dzimšanas gadiem no 1,5 
gadu vecuma  un ņemot vērā vakanto vietu 
skaitu attiecīgajā vecuma grupā. Apmeklējot 
pirmskolas izglītības iestādi „Daugaviņa”, 
bērnam tiek saglabāta reģistrācija rindā 
līdz brīdim, kad tiek piešķirta vieta vecāku 
izvēlētajā pirmsskolas izglītības iestādē.

18. Bērnu skaits pirmsskolas izglītības 
iestādes grupās nevar pārsniegt 24 bērnus. 

19. Izglītības un kultūras daļa sniedz 
pārskatu par piešķirtām vietām pašvaldības 
pirmsskolas izglītības iestādēs Izglītības, 
kultūras, sporta un jaunatnes lietu komitejai 
ne retāk kā reizi 3 mēnešos. 

20. Gada laikā Izglītības un kultūras daļas 
vadītāja, saņemot informāciju no pirmssko-
las izglītības iestādes vadītājiem par vakan-
to vietu skaitu attiecīgajā vecuma grupā, 3 
darba dienu laikā pieņem lēmumu par vie-
tas piešķiršanu un sagatavo norīkojumu 3 
eksemplāros. Viens norīkojuma eksemplārs 
tiek nosūtīts pirmsskolas izglītības iestādei, 
otrs – bērna vecākiem, norādot, kādi doku-
menti jāiesniedz pirmsskolas iestādei, trešais 
paliek daļas lietvedībā.

21. Vecāku pienākums ir 15 kalendāro 
dienu laikā no norīkojuma nosūtīšanas 
datuma ierasties pirmsskolas izglītības 
iestādē, līdzi ņemot norīkojumu (4.pieli-
kums) par vietas piešķiršanu, personu aplie-
cinošu dokumentu un iesniegt pirmsskolas 
izglītības iestādē šādus dokumentus:

• medicīnisko karti 026 un izziņu par 
bērna veselības stāvokli;

• bērna dzimšanas apliecības kopiju.
Vecāku pienākums ir pirmsskolas izglītības 

iestādē aizpildīt šādus dokumentus:
• iesniegumu par bērna uzņemšanu 

pirmsskolas iestādē (5.pielikums);
• bērna uzskaites karti (6.pielikums).
22. Pirmsskolas izglītības iestādes vadītājs 

vai viņa pilnvarotā persona vecāku klātbūtnē 
reģistrē pirmsskolas izglītības iestādes 
izglītojamā lietu un pievieno tai vecāku 
iesniegtos  dokumentus un iepazīstina 
ar pirmsskolas izglītības iestādes darbību 
reglamentējošiem dokumentiem.

23. Ja vecāki atsakās no piedāvātās vakan-
ces, jo tā nav viņu izvēlētajā pirmsskolas 
izglītības iestādē vai cita iemesla dēļ un par 
to ir rakstiski paziņojuši Izglītības un kultūras 
daļai ne vēlāk kā 15 kalendāro dienu laikā 
no norīkojuma izrakstīšanas datuma, bērna 
reģistrācija rindā tiek saglabāta. 

24. Ja 15 kalendāro dienu laikā vecāki 
nenokārto dokumentus vai bērns bez attais-
nojoša iemesla nesāk apmeklēt pirmssko-
las izglītības iestādi, iestādes vadītājs par to 
informē Izglītības un kultūras daļu. Izglītības 
un kultūras daļas vadītāja pieņem lēmumu 
par piešķirtās vietas anulēšanu, neatjauno-
jot vietu rindā, un nosūta lēmumu vecākiem 
ierakstītā vēstulē.

25. Jaunajam mācību gadam pirmsskolas 
izglītības iestādes grupas tiek komplektētas 
līdz 31.maijam. Grupu komplektācija tiek 
precizēta augustā.

26. Katra pirmsskolas izglītības iestāde 
organizē jaunuzņemto bērnu vecāku sapul-
ci. 

27. Ārpus rindas pirmsskolas izglītības 
iestādē uzņem bērnus:

27.1. ja tas noteikts Latvijas Republikā 
spēkā esošajos normatīvajos aktos;

27.2. ja vismaz viens no bērna vecākiem 
strādā pamatdarbā konkrētajā Salaspils 
novada pašvaldības pirmsskolas izglītības 
iestādē un pilda pirmsskolas izglītības 
skolotāja vai pirmsskolas skolotāja palīga 
pienākumus, neatkarīgi no bērna un vecāku 
deklarētās dzīvesvietas, uz darbinieka darba 
tiesisko attiecību laiku;

27.3. bērnu no sociāli nelabvēlīgas 
ģimenes;

27.4. ja pirmsskolas vecuma bērnam 

ir nodibināta aizbildnība vai adopcija un 
aizbildnis/adoptētājs ir Salaspils nova-
da iedzīvotājs (dzīvo un ir deklarējis savu 
dzīvesvietu Salaspils novadā);

27.5. bērnu, kurš uz laiku ar bāriņtiesas 
lēmumu ir izņemts no savas vai aizbildņa 
ģimenes.

28. Sociālā dienesta vadītāja vai 
Bāriņtiesas priekšsēdētāja 27.3., 27.4. un 
27.5.punktā noteiktajos gadījumos ies-
niedz pieteikumu Izglītības un kultūra daļai, 
pievienojot nepieciešamos dokumentus, 
norādot iemeslu, ievietošanas periodu un 
apstākļus (ja tādi ir), kas varētu ietekmēt 
ievietojamo bērnu vai radīt attiecīgās pirm-
skolas izglītības iestādes darbiniekiem papil-
dus vai atšķirīgus pienākumus.

29. Ja pirmsskolas izglītības iestādē 
atbrīvojas vieta, izglītības iestādes vadītājs  
5 dienu laikā informē Izglītības un kultūras 
daļu. Ja attiecīgā vecuma grupā nav rin-
das uz vietu pirmsskolas izglītības iestādē, 
Izglītības un kultūras daļas darbinieks nodro-
šina informāciju par brīvajām vietām pirms-
skolas izglītības iestādē publicēšanu tīmekļa 
vietnē www.salaspils.lv, kā arī informācijas 
izvietošanu redzamā vietā Salaspils novada 
domes telpās. 

30. Ja bērns pirmsskolas izglītības 
iestādē uzņemts, izglītības iestādes maiņa 
ir iespējama, ja ir citi vecāki, kuriem šāda 
maiņa ir nepieciešama, un bērni mācās 
vienā vecumā grupā. Abu bērnu vecāki ies-
niedz kopīgu iesniegumu (7.pielikums). Pēc 
vecāku iesnieguma saņemšanas Izglītības un 
kultūras daļas vadītāja pieņem lēmumu par 
piešķirtās vietas maiņu, iepriekš saskaņojot 
ar iestāžu vadītājiem, un 3 darba dienu 
laikā sagatavo norīkojumu 3 eksemplāros. 
Viens norīkojuma eksemplārs tiek nosūtīts 
pirmsskolas izglītības iestādei, otrs – bērna 
vecākiem, trešais paliek daļas lietvedībā. 

31. Ja bērns pārtrauc apmeklēt pirms-
skolas izglītības iestādi, bērnu var atkārtoti 
reģistrēt rindā, iesniedzot dokumentus 
vispārējā kārtībā. 

32. Ja izglītojamais, kas sasnie-
dzis piecu gadu vecumu, vairāk nekā 3 
mācību dienas nav apmeklējis pirmssko-
las izglītības iestādi un izglītības iestādei 
nav informācijas par neierašanās iemeslu 
vai iemesls nav uzskatāms par attaisnojo-
šu, pirmsskolas izglītības iestādes vadītājs 
par to nekavējoties rakstiski (papīra formā 
vai elektroniska dokumenta formā) informē 
Izglītības un kultūras daļu.

4. VIETU NODROŠINĀŠANA 
VASARAS PERIODĀ

33. Pirmsskolas izglītības iestādei ir tiesības 
vasaras periodā (1.jūnijs – 31.augusts) 
pārtraukt pedagoģisko procesu līdz četrām 
nedēļām pedagogu atvaļinājuma laikā, 
kalendāro laiku saskaņojot ar Salaspils nova-
da domes izpilddirektoru līdz 1.februārim.

Pirmsskolas izglītības iestādes vadītājam ir 
pienākums četrus mēnešus iepriekš informēt 
vecākus par iestādes darbības pārtraukumu 
vasaras periodā.

34. Vecāki par vēlmi izmantot pirmsko-
las izglītības pakalpojumu vasaras periodā 
informē līdz 1.martam, parakstoties par 
pirmsskolas izglītības iestādes darbiniekiem 
sniegto informāciju. 

Vienlaikus vecākiem jāiesniedz iesnie-
gums par citas pirmsskolas izglītības iestādes 
apmeklējumu, ja iestāde, kuru apmeklē 
bērns, tiek slēgta. Pirmskolas izglītības 
iestādes vadītājs visus iesniegumus par vietu 
vasaras periodā (8.pielikums) iesniedz AAC 
līdz 5.martam.

35. Maija mēnesī Izglītības un kultūras 
daļa sagatavo norīkojumus par vietas 
piešķiršanu vasaras periodā citā pirms-
skolas izglītības iestādē. Viens norīkojuma 
eksemplārs tiek nodots pirmsskolas izglītības 
iestādei, otrs – bērna vecākiem, trešais paliek 
daļas lietvedībā. 

36. Ja bērnu vecāki nav veikuši visus 
maksājumus par ēdināšanas pakalpoju-
miem pirmskolas izglītības iestādē atbil-
stoši saņemtajam rēķinam līdz 25.maijam, 
bērnam netiek piešķirta vieta izglītības 
iestādē vasaras periodā. 

37. Maksa par pirmskolas izglītības par 
ēdināšanas pakalpojumu vasaras periodā 
tiek veikta avansā līdz iepriekšēja mēneša 
25.datumam, pamatojoties uz pirmsskolas 
izglītības iestādes izsniegto rēķinu. Ja vecāki 
par ēdināšanas pakalpojumu nesamaksā 
līdz iepriekšējā mēneša 25.datumam, vieta 
pirmsskolas izglītības iestādē nākamajā 
mēnesī netiek piešķirta.

5. KĀRTĪBA, KĀDĀ BĒRNUS ATSKAITA 
NO PIRMSSKOLAS IZGLĪTĪBAS IESTĀDES  

38. Bērnu no pirmsskolas izglītības 
iestādes atskaita, pamatojoties uz vecāku ies-
niegumu, kas adresēts pirmsskolas izglītības 
iestādes vadītājam, vai iestājoties kādam 
no šo noteikumu 39. punktā minētajiem 
gadījumiem.

39. Bērnu no pirmsskolas izglītības 
iestādes atskaita, ja:

39.1. bērns apgūst programmu citas 
pašvaldības administratīvajā teritorijā esošā 
izglītības iestādē;

39.2. bērns uzsācis pamatizglītības apgu-
vi;

39.3. bērns pirmsskolas izglītības iestādi 
bez attaisnojoša iemesla nav apmeklējis 
30 kalendārās dienas pēc kārtas vai divu 
mēnešu periodā apmeklēto dienu skaits ir 
mazāks par 30 darba dienām, un vecāki 
nereaģē uz pirmsskolas izglītības iestādes 
vadītāja nosūtīto pieprasījumu ierakstītā 
vēstulē par bērna neierašanās iemesliem 
izglītības iestādē. Vecākiem 15 dienu laikā 
no pieprasījuma izsūtīšanas dienas jāsniedz 
paskaidrojums par neapmeklēšanas iemes-
liem. Ja iemesls nav pamatots vai arī vecāki 
15 dienu laikā to nav snieguši, vieta pirms 
skolas izglītības iestādē tiek anulēta. 
Lēmumu par vietas anulēšanu pieņem pirms 
skolas izglītības iestādes vadītājs, iepriekš 
saskaņojot ar Izglītības un kultūras daļu, 
un pieņemto lēmumu nosūta vecākiem 
ierakstītā vēstulē.

40. Ja bērns pārtrauc apmeklēt pirmssko-
las izglītības iestādi ilgstošas slimības dēļ, 
pamatojoties uz vecāku iesniegumu un ilg-
stošu slimību apliecinošiem dokumentiem 
(ģimenes ārsta izraksts u.c.), bērns var tikt 
atjaunots rindā, ņemot vērā sākotnējo pie-
teikuma reģistrācijas secību.

41. Ja bērns uzsāks pamatizglītības 
apguvi, izglītības iestāde, kuru bērns ir 
apmeklējis, vecākiem izsniedz izziņu par 
programmas apguvi un līdz 31.augustam 
pieņem lēmumu par bērna atskaitīšanu no 
pirmsskolas izglītības iestādes.

6. PAŠVALDĪBAS LĪDZFINANSĒJUMA 
PIEŠĶIRŠANAS KĀRTĪBA

42. Lai nodrošinātu pirmsskolas izglītības 
pakalpojuma pieejamību, pašvaldība šim 
mērķim budžetā paredzēto līdzekļu ietva-
ros var iesaistīt pirmsskolas izglītības pakal-
pojuma nodrošināšanā privātās izglītības 
iestādes.

43. Saņemt līdzfinansējumu Ls 100, 
(simts lati) apmērā mēnesī ir tiesīgi vecāki 
pie šādiem nosacījumiem:

43.1. Pašvaldībai nav bijis iespēju piedāvāt 
vietu pirmsskolas izglītības iestādē, bērns ir 
vismaz pusotru gadu vecs un reģistrēts 
1.pakāpes rindā. 

44.2. Bērns vairāk par vienu mēnesi 
apmeklē akreditētu privātu pirmsskolas 
izglītības iestādi.

45. Lai saņemtu līdzfinansējumu, vecāki 
iesniedz AAC šādus dokumentus:

 45.1. brīvas formas iesniegumu, kurā 
norāda bērna  vārdu, uzvārdu, personas 
kodu un kādu privāto pirmskolas izglītības 
iestādi apmeklē,

 45.2. līguma starp izglītības iestādi un 
vecākiem kopiju,

45.3. privātās pirmskolas izglītības 
iestādes izziņu ar apliecinājumu par iestādes 
akreditāciju, laiku, no kura attiecīgais bērns 
apmeklē iestādi un uz kādiem noteikumiem 
(ja ir kādi sevišķi noteikumi apmeklējuma 
periodiem vai stundām dienas ietvaros) un 
gatavību parakstīt līgumu ar pašvaldību par 
līdzfinansējuma saņemšanu.

46. Lēmumu par līdzfinansējuma 
piešķiršanu pieņem Izglītības un kultūras 
daļas vadītāja. Lēmums tiek nosūtīts 
iesniedzējam un attiecīgajai privātajai pirm-
skolas izglītības iestādei ierakstītā vēstulē.

47. Pozitīva lēmuma gadījumā 
līdzfinansējums tiek piešķirts ar nākamo 
kalendāro mēnesi pēc iesnieguma 
saņemšanas.

48. Līdzfinansējuma saņemšanas 
noteikumi tiek atrunāti trīspusīgā līgumā, 
kuru paraksta dome, domes izpilddirekto-
ra personā, privātās pirmskolas izglītības 
iestādes pilnvarotais pārstāvis un viens no 
vecākiem (iesniedzējs).

49. Pamats līdzfinansējuma izmaksai 
ir attiecīgās privātās pirmskolas izglītības 
iestādes izrakstītais rēķins, kurā ir norādīts 
apmeklēto dienu skaits. Rēķina izrakstīšanas 
pamats ir noslēgtais trīspusīgais līgums.

50. Līdzfinansējuma izmaksa tiek 
pārtraukta pie šādiem nosacījumiem:

50.1. ja bērns izslēgts no 1.pakāpes rin-
das šajos noteikumos noteiktajos gadījumos 
(bērns vai vecāki vairs nav deklarēti Salaspils 
novadā) ar 6. (sesto) dienu, kad kļuvis 
zināms dzīvesvietas maiņas fakts, lēmums 
par izslēgšanu no rindas tiek nosūtīts 
vecākiem ierakstītā vēstulē;

50.2. ja pašvaldības pirmskolas izglītības 
iestādē rodas vakanta vieta un tā tiek 
piedāvāta nosūtot vecākiem norīkojumu, 
līdzfinansējuma izmaksa tiek pārtraukta ar 
11. (vienpadsmito) dienu pēc norīkojuma 
nosūtīšanas;

50.3. ja vecāki atsakās no piedāvātās vie-
tas pašvaldības pirmskolas izglītības iestādē 
ar atteikuma dienu, bet ne vēlāk kā ar 
11. (vienpadsmito) dienu pēc norīkojuma 
nosūtīšanas.

50.4. Izglītības un kultūras daļa ierakstītā 
vēstulē informē attiecīgo privāto pirmssko-
las izglītības iestādi par noslēgtā trīspusīgā 
līguma izbeigšanas datumu, kurš aprēķināts 
atbilstoši šiem noteikumiem. 

51. Ja līdzfinansējuma izmaksa tiek 
pārraukta, atkārtota tā piešķiršana nav 
paredzēta.

52. Līdzfinansējuma piešķiršana neatbrīvo 
vecākus no bērna ikgadējās pārreģistrācijas 
rindā un citu  noteikumu izpildes.

53. Izglītības un kultūras daļa sniedz 
pārskatu par piešķirto līdzfinansējumu 
privāto pirmsskolas izglītības iestāžu 
apmeklējumam Izglītības, kultūras, sporta 
un jaunatnes lietu komitejai ne retāk kā reizi 
3 mēnešos. 

7. PAR ĒDINĀŠANAS PAKALPOJUMIEM 
PIRMSSKOLAS IZGLĪTĪBAS IESTĀDĒS  

54. Ēdināmo bērnu skaits tiek rēķināts pēc 
iepriekšējās dienas faktiskā apmeklējuma, 
precizējot reālo apmeklētību katru rītu. 
Maksājums par ēdināšanas pakalpojumiem 
tiek aprēķināts summējot apmeklējuma die-
nas, ievērojot šādus nosacījumus:

54.1. ja bērns ir ieradies pirmssko-
las izglītības iestādē, bet atstāj iestādi 
(neatkarīgi no iemesliem), tiek uzskatīts, ka 
viņš ir izmantojis ēdināšanas pakalpojumus, 
neatkarīgi no fakta;

54.2. ja vecāki līdz attiecīgās dienas 
pl.9.00 nepaziņo pirmsskolas izglītības 
iestādes medmāsai, ka bērns neapmeklēs 
(neatkarīgi no iemesliem) pirmsskolas 
izglītības iestādi, ēdināšanas pakalpojuma 
maksa par šo dienu tiek rēķināta.

55. Maksājumi par pirmsskolas izglītības 
iestādes ēdināšanas pakalpojumiem 
jāveic līdz katra mēneša 15.datumam par 
iepriekšējo mēnesi, pamatojoties uz pirm-
sskolas izglītības iestādes izsniegto rēķinu, 
veicot bezskaidras naudas norēķinus.

56. Vasaras periodā no 1.jūnija līdz 
31.augustam maksa par ēdināšanas pakal-
pojumiem tiek veikti avansā līdz iepriekšējā 
mēneša 25.datumam. 

57. Maksa par ēdināšanas pakalpojumu 
vasaras periodā tiek aprēķināta saskaņā ar 
54.1.punktu un ņemot vērā dienu skaitu 
vecāku iesniegumā norādītajā apmeklējuma 
periodā.

58. Ja vasaras periodā pirmsskolas 
izglītības iestādi bērns nav apmeklējis vairāk 
nekā divas nedēļas pēc kārtas un vecāki ir ies-
nieguši paskaidrojumu par neapmeklēšanas 
iemeslu līdz nākamā mēneša 15.datumam 
un pamatojoši to dokumentāli (ārsta izziņa 
u.c. dokumenti), tiek veikts pārrēķins par 
neapmeklētām dienām un pārmaksātā 
nauda tiek izmaksāta vecāku iesniegumā 
norādītā  perioda  beigās.

59. Maksa par ēdināšanas pakalpojumiem 
pirmsskolas izglītības iestādēs tiek noteik-
ta  ar Salaspils novada domes lēmumu. 
Salaspils novada domes apstiprināto 
ēdināšanas pakalpojama maksu publicē 
www.salaspils.lv. 

8. KONTROLE PAR PIRMSSKOLAS 
IZGLĪTĪBAS IESTĀDES NOSLOGOTĪBU

60. Pirmsskolas izglītības iestādes vadītājs 
katru gadu līdz 5.septembrim iesniedz 
domes Izglītības un kultūras daļā attiecīgo 
iestādi apmeklējošo izglītojamo sarakstu 
atbilstoši klātpievienotajai formai (9.pieli-
kums), iekļaujot datus uz 1.septembri.

61. Pirmsskolas izglītības iestādes vadītājs 
katru mēnesi līdz 5.datumam Izglītības 
un kultūras daļā iesniedz pārskatu par 
izglītojamo skaita izmaiņām iepriekšējā 
mēnesī (10.pielikums).

9. INFORMĀCIJAS PIEEJAMĪBA
62. Rindā uz vietu pirmsskolas izglītības 

iestādē reģistrēto bērnu sarakstu publicē 
pašvaldības mājas lapā www.salaspils.lv 
un izvieto Salaspils novada domes telpās. 
Informāciju atjauno ne retāk kā reizi 3 
mēnešos.

63. Informāciju par pārreģistrēto bērnu 
sarakstu uz vietu pirmsskolas izglītības 
iestādi publicē pašvaldības mājas lapā 
www.salaspils.lv un izvieto Salaspils novada 
domes telpās līdz 10.maijam.

64. Informāciju par vietas piešķiršanu 
pirmsskolas izglītības iestādē gada laikā 
publicē pašvaldības mājas lapā www.
salaspils.lv 5 darba dienu laikā pēc Izglītības 
un kultūras daļas vadītājas lēmuma.

10. LĒMUMA VAI FAKTISKĀS RĪCĪBAS 
PĀRSŪDZĒŠANA

65. Izglītības un kultūras daļas vadītājas 
un izglītības iestādes vadītāja pieņemtos 
lēmumus vai faktisko rīcību var apstrīdēt 
Salaspils novada domei.

66. Salaspils novada domes lēmumu vai 
faktisko rīcību var pārsūdzēt Administratīvajā 
rajona tiesā.

11. NOSLĒGUMA JAUTĀJUMS
67. Atzīt par spēku zaudējušiem 

Salaspils novada domes saistošos noteiku-
mus Nr.10/2011 „Bērnu reģistrācija un 
uzņemšanas kārtība Salaspils novada 
pašvaldības pirmsskolas izglītības iestādēs 
un līdzfinansējuma piešķiršanas noteikumi” 
(apstiprināti domes sēdē 23.02.2011. (prot.
Nr.6, 5.§).

Domes priekšsēdētājs R.Čudars

Aicinām vecākus ar pielikumiem  
iepazīties www.salaspils.lv!
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Kopš 2010. gada Salaspils novada pašvaldība sadarbībā 
ar dažādām sabiedrības grupām veiksmīgi realizē projek-
tu Urbact II programmas projektu „Together for territories 
of co-responsibility” (“Kopā līdzatbildības teritorijās”). 
Apbrīnojama un apsveicama ir iedzīvotāju nezūdošā inte-
rese un aktīvā iesaistīšanās projekta aktivitātēs, kas sniedz 
ikvienam interesentam iespēju piedalīties dažādās norisēs, 
līdzdarboties lēmumu pieņemšanā un saprast, ka ikviens 
spēj ietekmēt vietējās pārvaldes procesus, ja vien ir 
vēlēšanās to darīt. 

Urbaktieši turpina strādāt 
novada labklājībai

25. septembrī k/n „Rīgava” 
svinīgā gaisotnē tika atklāts 
resursu punkts Salaspils 
jauniešiem. 

2012. gada 14. novembrī apritēs 90 gadi kopš ievēlēts 
Latvijas Republikas pirmais Valsts prezidents Jānis Čakste. 
Lai atzīmētu šo nozīmīgo gadadienu, Valsts preziden-
ta kanceleja rīko vairākus Valsts prezidenta institūcijai 
veltītus pasākumus.

Lai stiprinātu pašvaldības 
kapacitāti dažāda ārējā 
finansējuma piesaistei Attīstības 
programmā 2012.2018. gadā 
noteiktajās prioritārajās nozarēs, 
kā arī lai veidotu sadarbību ar 
citām pašvaldībām, pārņemot 
labāko pieredzi, Eiropas 
Sociālā fonda finansētās 
1.5.2.2.3. apakšaktivitātes 
„Atbalsts pašvaldībām 
kapacitātes stiprināšanā Eiropas 
Savienības politiku instrumen-
tu un pārējās ārvalstu finanšu 
palīdzības līdzfinansēto projek-
tu un pasākumu īstenošanai” 
projekta „Salaspils novada 

25. septembrī Rīgā svinīgā ceremonijā tika pasniegtas 
Latvijas “Izglītības inovācijas balvas 2012”. Pretendentus 
minētajam apbalvojumam varēja pieteikt līdz šī gada 
augusta beigām. Šis pasākums šogad notika Eiropas 
Sociālā fonda projekta „Pedagogu konkurētspējas 
veicināšana izglītības sistēmas optimizācijas apstākļos” 
ietvaros, un balva iedibināta ar mērķi atpazīt, popularizēt 
un sekmēt inovatīvus projektus izglītības jomā, aicinot 
pedagogus piedalīties un iesniegt savus praktiskos priek-
šlikumus izglītības nozares sniegto pakalpojumu uzlabo-
šanai, lai veicinātu izmaiņas izglītības nozarē kopumā. 

No mūsu novada bal-
vai bija izvirzītas 1. vidus-
skolas skolotājas Solvita 
Bendrāte un Diāna Šķēle un 
2. vidusskolas skolotājas Anita 
Šaltāne un Ināra Pastare par 
Zinātnes nedēļu Salaspilī un 
PII „Ritenītis” skolotājas par  
„Miera dienas” organizēšanu.  
Latvijas Izglītības un zinātnes 
darbinieku arodbiedrība iztei
ca atzinību izglītības iestāžu 
pedagogiem, kas savā ikdienā 
aktīvi veicina uz attīstību vērstu 
izglītības procesu. Arodbiedrība 
novērtē pedagogu radošo 
darbību un ieguldījumu skolēnu 
izglītošanā, tādēļ veicināšanas 
balvu kategorijā „Skolas vide” 
piešķīra tieši inovācijas pie-
teikumam „Zinātnes nedēļa 
Salaspilī”, un apbalvojumu 
saņēma mūsu skolotājas. 

Balvas pieteikumus vērtēja 
žūrija: Izglītības un zinātnes 

ministrijas valsts sekretāra viet-
niece – Izglītības departamenta 
direktore Evija Papule, Latvijas 
Izglītības un zinātnes darbi-
nieku arodbiedrības speciāliste 
vispārējās izglītības jautājumos 
Baiba Bašķere, LDDK Padomes 
loceklis, LMT prezidents Juris 
Binde, projekta “Pedagogu 
konkurētspējas veicināšana 
izglītības sistēmas optimizācijas 
apstākļos” vadītājas pienākumu 
izpildītāja Ineta Īvāne, Latvijas 
Pašvaldību savienības padom-
niece izglītības un kultūras 
jautājumos Olga Kokāne, 
Rīgas Pedagoģijas un izglītības 
vadības akadēmijas rekto-
re Dace Markus, Microsoft 
izglītības sektora vadītāja Zane 
Matesoviča un Britu padomes 
pārstāvniecības Latvijā vadītāja 
Sandra Prince.

Šogad balvai tika iesniegti 39 
pieteikumi no visas Latvijas. 

Salaspils pedagoģes 
saņem LIZDA speciālbalvu

Pašvaldības darbinieki dodas 
pieredzes apmaiņas vizītēs

pašvaldības kapacitātes celša-
na un starpnozaru sadarbības 
stiprināšana aktīvai un kvalita 
tīvai pašvaldības līdzdalībai 
Eiropas Savienības politiku instru-
mentu un pārējās ārvalstu finan-
šu palīdzības līdzfinansēto pro-
jektu un pasākumu īstenošanā 
Attīstības programmā minēta
jās prioritārajās jomās” (projekta 
identifikācijas Nr.  1DP/1.5.2.2.3/11/
APIA/SIF/086/91) ietvaros tika 
organizētas trīs 2 dienu mācības. 
Mācības tika apvienotas ar citu 
Latvijas pašvaldību labākās piere-
dzes iepazīšanu. Tika apmeklēta 
Kuldīgas novada pašvaldība, kur 
tika padziļināti pētīta tūrisma 
attīstību veicinošā infrastruktūra, 
Līvānu novada pašvaldība, kur 
galvenais uzsvars tika likts uz 
kultūras jomas attīstību veicino-
šiem projektiem, un Ventspils 

pilsētas pašvaldība, kur mācību 
dalībniekiem bija iespējams 
iepazīties ar Ventspils Augsto 
tehnoloģiju parka darbību un 
jaunatklāto Demo centru, kas 
deva iespēju iegūt vērtīgus kon-
taktus un idejas zinātnes, izglītības 
un uzņēmējdarbības sadarbības 
veicināšanā Salaspils novadā. 
Kā atzīst apmācību dalībnieki, 
visi pieredzes apmaiņas brau-
cieni ir bijuši īpaši noderīgi, jo 
iegūti kontakti turpmākajai 
sadarbībai, kas ir pamats labākās 
prakses pārņemšanai. Kopumā 
mācībās piedalījās 40 Salaspils 
novada domes administrācijas 
struktūrvienību darbinieki un 
pašvaldības iestāžu vadītāji.

Projekta kopējās attiecināmās 
izmaksas ir 22 135.63 LVL, ko 
100% apmērā sedz Eiropas 
Sociālais fonds. 

Turpinot iesākto tradīciju, 
2012. gada 14. novembrī Valsts 
prezidenta kanceleja sadarbībā 
ar Latvijas Universitāti rīko starp
tautisku zinātnisko konferenci. 
Šogad konference veltīta Valsts 
prezidenta institūcijas darbības 
izvērtēšanai. Konferencē ar 
priekšlasījumiem uzstāsies 
nacionālās vēstures eksperti 

un zinātnieki, ārvalstu, kā arī 
nacionālie politikas un tiesību 
zinātnieki, un praktiķi. Konferenci 
būs iespējams vērot arī tiešsaistē 
internetā.

Konferences ietvaros Latvijas 
Universitātes telpās, kā arī Latvijas 
Nacionālajā vēstures muzejā tiks 
rīkotas izstādes ar interesantu, 
līdz šim nebijušu ekspozīciju par 

visiem Latvijas Republikas prezi-
dentiem. Abas izstādes būs pie-
ejamas bez maksas.

Latvijas jauniešu patriotis-
ma veicināšanai un vēsturiskās 
apziņas stiprināšanai tiek 
izsludināts konkurss 5. – 12. 
klašu skolēniem „Mana kā Valsts 
prezidenta uzruna Latvijas dzim-
šanas dienā”.

Aktuālākā informācija par kon-
kursu un konkursa nolikums pie-
ejams Valsts prezidenta mājas 
lapas www.president.lv sadaļā 
„Valsts prezidenta institūcijai 
90”. 

Valsts prezidenta institūcijai 90

26. septembrī kultūras namā 
„Rīgava” kārtējo reizi notika 
Vietējās Atbalsta grupas tikšanās. 
Tās laikā tika pārrunātas projekta 
aktualitātes un nākotnes plāni.

Projekta ietvaros pagājušā 
gada nogalē tika noteiktas 
pilotaktivitātes, no kurām daļa ar 
Atbalsta grupas aktīvu līdzdalību 
jau ir realizēta, piemēram, 
Invalīdu diena, Novada svētki, 
sabiedrības informēšanas 
pasākumu pilnveidošana.

Šovasar, aktīvi piedaloties 
DĢB „Mārtiņsala”, notika vairāki 
Ģimenes dienai veltīti pasākumi, 
tai skaitā divu dienu nometne 
Doles salā „Ģimene pie dabas”, 
par ko vairāk pastāstīja biedrības 
pārstāve Ieva Grasa.

Salaspils novada domes 

Attīstības daļas vadītājs Ansis 
Grantiņš informēja klātesošos 
par atpūtas centra jaunbūves 
Ceru ielā 1 (pie 2.vidusskolas) 
plānoto pārveidi par modernu 
izglītības kompleksu ar salaspi-
liešu sen gaidīto baseinu vienu-
viet. 

Plānojot perspektīvā vei-
camos darbus, tikšanās 
dalībnieki apsprieda ID karšu 
jeb Salaspilieša kartes ievieša-
nas iespējas Salaspils novadā. 
Pirmo reizi šāda iniciatīva jau 
izskanēja pirms gada. ID kartes 
ir instruments, kas sniedz iespēju 
veicināt novada iedzīvotāju 
lokālpatriotismu, atbalstīt 
Salaspils novadā deklarētos 
iedzīvotājus, piedāvājot tiem 
atvieglojumus dažādu preču 

un pakalpojumu saņemšanai, 
piemēram, atlaides veika-
los, degvielas uzpildes stacijās, 
kultūras un sporta pasākumu 
apmeklējumiem. Protams, ka šo 
karšu ieviešana nav iedomājama 
bez uzņēmēju atbalsta, tāpēc 
jau līdz šā gada novembrim ir 
paredzēts organizēt tikšanos arī 
ar Salaspilī strādājošo uzņēmumu 
pārstāvjiem, lai iepazīstinātu ar 
šādas lojalitātes programmas 
pozitīvajiem aspektiem. 

Veselīga pilsēta – tas ir process 
nevis iznākums. Tā ir pilsēta, kas 
apzinās veselības svarīgumu un 
cenšas to nepārtraukti uzlabot, 
tāpēc ar ideju veidot Salaspili 
veselīgu pilsētu uzstājās SIA 
„Salaspils Veselības centrs” val-
des locekle Vita Upmane. Lai to 
īstenotu, tuvākajā laikā salaspi-
lieši dosies pieredzes apmaiņas 
vizītē uz Jūrmalu, tāpēc visi inte-
resenti, kas vēlētos piedalīties šīs 
idejas īstenošanā, līdz 12.oktob-
rim aicināti sazināties ar Ingu 
Jēkabsoni, inga.jekabsone@
salaspils.lv, tālr. 28638471.

Sapulces noslēgumā dalībnieki 
deleģēja Atbalsta grupas 
pārstāvjus uz projekta gala kon-
ferenci Milūzā, Francijā, kur 22.
24.novembrī tiks prezentēti 2 
gadu laikā sasniegtie rezultāti, kā 
arī apzinātas nākotnes ieceres. 

Atklāta telpa – resursu 
punkts Salaspils jauniešiem

būt kopā un uzskatīt šo resur-
su centru par savu priekšrocību 
un, pats galvenais, justies labi, 
esot kopā!” 

Arī jaunatnes lietu un 
mūžizglītības speciāliste Eva 
Solovjova aicināja jauniešus būt 
un darboties kopā jaunās idejās 
un projektos, kuri noteikti taps 
šajās mājīgajās telpās.

Sveicienus bija atvedu-
ši salaspiliešu sadarbības par-
tneri – viesi no Jaunjelgavas 
un Ogres. Veiksmi darbā un 
sadarbībā vēlēja arī šī nama 
saimnieks, k/n „Rīgava” direk-
tors Ēriks Miķelsons. 

Resursu centra telpa ir izvei
dota, lai tur varētu neformālā 
un pozitīvā vidē satiekties visi 
Salaspils jaunieši, kuri vēlas 
iepazīties un saturīgi pavadīt 
brīvo laiku kopā ar citiem 
aktīviem, radošiem ar līdzīgi 
domājošiem jauniešiem, saņemt 
jaunatnes lietu speciālista 
konsultācijas par dažādām 
iespējām un līdzdalību starp-
tautiskos jauniešu projektos, 
programmās un pasākumos. 

Atklāšanas pasākumu orga
nizēja un vadīja Salaspils jaunie-
šu klubs „ZIBSNIS” sadarbībā 
ar Salaspils novada domi. Tajā 
piedalījās vairāk kā 50 dalībnieki 
– jaunieši no Salaspils 1.vidus-
skolas, Salaspils 2.vidussko-
las, daži studējošie jaunieši, 
Salaspils novada domes darbi-
nieki un viesi no Jaunjelgavas 
un Ogres.

Ar iedvesmojošu uzrunu 
jauniešiem pasākumu atklāja 
Salaspils novada domes priekš
sēdētājs Raimonds Čudars: „Šīs 
telpas ir domātas jums, lai, 
sanākot kopā, jūs paši varētu 
lemt par to, ko vēlaties un ko 
nevēlaties darīt, par to, kādi 
ir jūsu plāni un ko jūs vēlaties 
teikt sabiedrībai. Šī teritorija ir 
jūsu, tai jābūt patiesi radošai 
nevis formālai. Nebaidieties no 
lietām, no kurām nav jābaidās! 
Novēlu jums vienmēr spēt 
pašorganizēties, spēku un vēlmi 
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28. septembrī  Salaspils novads atradās pašā Olimpiskās 
dienas epicentrā – rīta vingrošanu tiešraidē no Salaspils 
sporta skolas stadiona plkst. 10:05 vadīja Radio SWH 
dīdžejs Ufo un Latvijas Sporta pedagoģijas akadēmijas 
Vingrošanas katedras docente Inese Ļubinska.

Spītējot sliktajiem laika apstākļiem, 15. septembrī Silavas 
mežā jau no agra rīta pulcējās dažāda vecuma azartiskie 
riteņbraucēji, lai piedalītos tradicionālajā Zīriņu Rudens 
velokrosā. Stiprās lietusgāzes no paša rīta nespēja nobaidīt 
velo cienītājus, lietum mitējoties viņi ieradās uz trases 
iemēģināšanu. Ap pulksten 12 uz startiem pulcējās teju 120 
dalībnieku. Prieks, ka sacensību laikā un līdz pat apbalvoša-
nai lietus nelija.

Septembrī, kad pīlādži iedegas košsarkanās gaismās, kad 
dzērves kārtojas kāšos, kad kļavlapas nosarkst pirmā saltu-
ma skartas, Salaspils kultūras dzīvē satiekam vārdus – lik-
tus platos dzejas pantos…
Septembris – dzejas mēnesis. Kā ik gadu, Salaspils nova-
da bibliotēka arī šogad interesentus un dzejas mīļotājus 
aicināja tikties ar dzejniekiem. 

No 17. līdz 22. augustam Salaspilī, tāpat kā lielā daļā 
Eiropas pilsētu, norisinājās Eiropas Mobilitātes nedēļa. 
Salaspils jau ceturto gadu šīs nedēļas ietvaros organizēja 
dažādus pasākumus ar mērķi uzlabot drošību uz ielas un 
apkārtnē, kā arī popularizēt aktīvu dzīvesveidu.

Aizvadīta Eiropas 
Mobilitātes nedēļa

Visas nedēļas garumā Salas
pils izglītības iestādēs notika 
dažādas aktivitātes – sadarbībā 
ar valsts un pašvaldības policiju 
un ugunsdzēsības un glābšanas 
dienestu notika lekcijas par 
drošību uz ielas, mājās un 
sabiedriskās vietās. Lai veicinātu 
iedzīvotāju iesaistīšanos 
sportiskās aktivitātēs, uz pirms-
skolas izglītības iestādēm devās 
Salaspils Džosui Ašihara karatē 
kluba treneris Vitālijs Berezņevs. 
Viņš mudināja bērnus nodar-
boties ar sportu, jo tas gan 
uzlabo veselību, gan bīstamās 
situācijās palīdz aizsargāties 
no uzbrucējiem. Arī pieaugu-
šajiem bija iespēja apmeklēt 
atklātās Džosui Ašihara karatē 
nodarbības.

Savukārt Silavā notika gads
kārtējais Zīriņu rudens velo
kross, kas pulcināja velosportu 
mīlošos bērnus un jauniešus, bet 
Salaspils 1.vidusskolas bērni nu 
jau otro gadu pēc kārtas devās 
velobraucienā uz Doles salu. 
Šogad viņi izmēģināja jauno 
Doles salas velomaršrutu.

Bērniem, kuri sasnieguši 12 
gadu vecumu, sadarbībā ar 
Salaspils autoskolas pasniedzē

ju Aleksandru Zavaļņuku bija 
iespēja apmeklēt mācības 
un nokārtot eksāmenu velo 
apliecību iegūšanā. To izman-
toja 39 novada bērni, kas devās 
uz Rīgas Motormuzeju, kur 
apskatīja muzeja ekspozīciju 
un visi veiksmīgi nokārtoja 
eksāmenu. Piektdienas vakarā 
aktīvākie skrējēji varēja nopelnīt 
kliņģeri. Pie Salaspils spor-
ta skolas notika „Skrējiens pēc 
kliņģera” ar divām dažādam 
distancēm – 1km un 2,3km.

Bet sestdienā , „Dienā bez 
auto”, Salaspils novada dome 
rosināja salaspiliešus doties uz 
saviem galamērķiem ar kājām, 
velosipēdu vai sabiedrisko tran-
sportu, tādejādi mazinot auto 
radīto gaisa piesārņojumu un 
veicinot fiziskās aktivitātes. Pie 
izglītības iestādēm jau laicīgi tika 
uzstādīti papildus velostatīvi.

Rūpēsimies par savu veselību, 
drošību un apkārtējo vidi arī 
turpmāk!

Paldies visiem Mobilitātes 
nedēļas pasākumu dalībniekiem 
un atbalstītājiem! 

Indra Trofimoviča,
Mobilitātes nedēļas  

koordinatore Salaspils novadā

Olimpiskās dienas vingrošanu vadīja salaspilieši

Arī šogad uz stadiona lau-
kuma kopā vingroja ap 1200 
Salaspils novada PII audzēkņu 
un skolu skolēnu.

Olimpisko dienu svinīgi 
atklāja Salaspils novada domes 
priekšsēdētājs Raimonds 
Čudars un Latvijas Olimpiskās 
komitejas viceprezidents 
Jānis Mežeckis, bet LOK karo-
gu pacēla Salaspils olimpieši 
Igors Sokolovs, Ilonda Lūse un 
Andris Reiss.

Pēc pagājušajā gadā veiksmīgi 
aizvadītās Olimpiskās dienas 
Salaspils novads izpelnījās īpašu 
Latvijas Olimpiskās komitejas 

atzinību par teicamu pasākuma 
organizāciju, tāpēc šodien 
LOK prezidenta A.Vrubļenska 
pateicību par ieguldījumu 
Olimpiskās dienas organizešanā 
un Olimpiskās kustības attīstībā 
Latvijā no J.Mežecka rokām 
saņēma Salaspils sporta organi-
zatore Dace Kaļverša.

Pēc rīta rosmes salaspilieši 
futbola laukumā ar krāsainiem 
baloniem atkal izveidoja olim-
pisko simbolu – piecus apļus. Kā 
citviet Latvijā, arī Salaspilī notika 
stafetes, zīmējumu un domraks-
tu konkurss.

Šogad Olimpisko dienu 

Salaspilī varam uzskatīt par pa
tiesi starptautisku pasākumu –  
rīta vingrošanā un stafetēs 
piedalījās novada viesi – 

meiteņu handbola komanda 
no Krievijas pilsētas Kingisepas. 
Lai gan vēlāk mačā ar Salaspils 
sporta skolas komandu viešņas 

zaudēja, tomēr Olimpiskās die-
nas noskaņā droši var apgalvot, 
ka uzvarēja draudzība un spor-
tiskais gars. 

Noticis Rudens velokross

Sacensībās aktīvi iesaistās ne 
tikai mazie riteņbraucēji, bet arī 
viņu vecāki – pamudinot, uzlavējot 
un atbalstot. Drosmīgākie vecāki 
arī paši dodas uz startu un cīnās 
par uzvaru. Mazo riteņbraucēju 
trasītes šoreiz palika nemainīgas. 
Taču lielo apļu braucēji piedzīvoja 

nelielas izmaiņas. Šogad jau 
ierastā trase bija jāveic pretējā 
virzienā. Dalībnieki godam 
izturēja šo pārbaudījumu cīņā par 
vietu uz pjedestāla. 

Ātrākie dalībnieki tika aicināti 
uz goda pjedestāla un sveikti ar 
diplomiem un balvām. Mazos 

dalībniekus priecēja dažādas 
rotaļlietas – lelles un mašīnas. 
Lielākie dalībnieki, kā ierasts, 
saņēma sporta inventāru. Jauniešu 
un pieaugušo grupu uzvarētāji 
balvās saņēma arī AS „Roga
Agro” speciāli šim pasākumam 
gatavotas tortes.

Sporta biedrība Salaspils/Zīriņi 
saka lielu paldies dalībniekiem 
un velokrosa atbalstītājiem – 
Salaspils sporta skolai, AS „Roga
Agro”, Salaspils pašvaldības poli-
cijai, veloveikalam www.evelos-
tore.lv. Rezultātus varat apskatīt 
www.salaspils.lv.  

Biedrība Salaspils/Zīriņi

Dzejas dienas 
novada bibliotēkā

„Saka, ka cilvēks bez dzejas ir pliks un nabags, ja pat naudas muķis 
tādam sprāgst pušu pa visām vīlēm. Dzeja veido cilvēka iekšējo 
bagātību, aicina skatīties uz iekšu, dziļumā, domāt par vērtībām, 
kas stāv pāri materiālajai pasaulei. Dzeja attīstās un nepārtraukti 
meklē jaunas formas un telpu, taču vienlaikus arī aicina savu lasītāju/
klausītāju uz brīdi apstāties un padomāt, kurp mēs ejam un kādēļ, 
par pastāvīgo un mainīgo…” /DELFI. Kultūra/

 Uz brīdi apstājušies, lai 
ieklausītos un padomātu, 
14. septembra pēcpusdienā 
Salaspils novada bibliotēkā bija 
daudzi – ar „Dzejas dienu kon-
certu” šeit vārda tiešā nozīmē 
tika ieskandinātas Dzejas die-
nas. Bibliotēkā viesojās dzejnieks 
Andris Akmentiņš, dzejnieks 
un tulkotājs, viens no Latvijas 
krievu literātu un multimediju 
mākslinieku apvienības „Orbīta” 
dibinātājiem Semjons Haņins un 
mūziķis Jānis Dubavs (Hels). Dzeja 
pārmaiņus skanēja gan latvie-
šu, gan krievu valodā, dzirdējām 
arī jaunāko no A.Akmentiņa 
prozas un, protams, dzies-
mas. Dzejas dienu koncerta 
klausītāji bija pulcējušies kuplā 
skaitā, īpaši jaunieši no abām 
vidusskolām, par ko prieks un 

paldies skolotājām, kas bija pra-
tušas viņus ieinteresēt.

25.septembra pēcpusdienā 
Salaspils novada bibliotēkas Bēr
nu un jauniešu nodaļā draisko
jās, savas bērnības atmiņas dalīja 
un padomus bārstīja dzejnieks 
Kārlis Vērdiņš. Viņa talanta un 
domu spogulī „skatījās” skolēni 
un skolotājas no abām Salaspils 
vidusskolām. Autora aicināti, divi 
drosmīgi un azartiski klausītāji 
kļuva par dalībniekiem dzejiskā 
dialogā ar teicēja piedalīšanos. 
Pēc 5 sekunžu pārdomām, 
skolēnu jautāts, Kārlis atbildēja 
uz jautājumiem par dzejoļu tap-
šanu. Tikšanās noslēdzās burtu 
virpulī, kurš rātni paklausīja dzej-
nieka mājienam stāties rindās, lai 
būtu dzejolis.

Savukārt Lasītavā uz dzejas 

pēcpusdienu aicināja salaspilie-
tis Sergejs Ivanovs un rakstošie 
domubiedri  Anna Ivanova un 
Vladislavs Haļuks. Arī te dzeja 
skanēja gan latviešu, gan krievu 
valodā, īpaši sirsnīgi uzrunājot 
ar dzejoļiem par savas dzimtās 
vietas apziņu, liekot redzīgākām 
acīm paskatīties uz ikdienā it kā 
pierastām un parastām lietām 
un vietām.

Paldies visiem par Dzejas 
svētkiem šoruden! 

Rita Mintaura, Ilze Zariņa

Nākamajā „Salaspils Vēstu” 
numurā  tiks publicēti 
jauni saistošie noteikumu 
par vienreizējiem pabals-
tiem Salaspils novada 
iedzīvotājiem.  

Pieņemti jauni saistošie noteikumi 
par pabalstiem salaspiliešiem

Aicinām iedzīvotājus savlaicīgi 
iesniegt iesniegumus pabalstu 
saņemšanai!

Atgādinām, ka, lai saņemtu 
pabalstu, politiski represētām 
personām un nacionālās pretoša
nās kustības dalībniekiem līdz 1. 
novembrim jāiesniedz Apmeklē
tāju apkalpošanas centrā iesnie
gums un attiecīgā statusa aplie
cības kopija (uzrādot oriģinālu).

Savukārt pirmās grupas invalī
diem, otrās grupas invalīdiem 
un invalīdiem kopš bērnības 
(līdz pilngadības sasniegšanai), 
lai saņemtu pabalstu, iesnie-
gums un spēkā esoša dokumenta 
kopija, kas apliecina invaliditātes 
piešķiršanas faktu, jāiesniedz līdz 
20.novembrim.

Iesniedzot iesniegumu, perso-
nai (vai viņa likumīgajam pārstā
vim) jāuzrāda pase.

Iesniegumos jānorāda ban-
kas konta numurs, uz kuru tiks 
pārskaitīts pabalsts. Lūdzam 
precīzi pierakstīt sava bankas 
konta numuru!



 PIEKTDIENA, 5. oktobris, 20126
Kas? Kur? Kad?

Salaspi ls
Vēstis

K/n „Rīgava”
• 6.10. plkst.11.00 Rīta kafija ar Nacionālā teātra aktrisi 
Lāsmu Kugrēnu. Ieeja 3 Ls.
• 6.10. plkst.12.30 Tikšanās un glezniecības meistarklase 
ar mākslinieci Zigrīdu Cīruli. Ieeja brīva.
• 10.10. plkst.19.00 Valmieras teātra viesizrāde 
"No saldenās pudeles". Ieeja Ls 4;5;6. 
• 14.10. plkst.16.00 Valsts Leļļu teātra izrāde "Ērķšķrozīte". 
Ieeja Ls 2,5.
• 15.10. plkst.16.00 Rokdarbnieču kopas "Sirdsprieks" tikšanās.
• 16.10. plkst. 13.00  NT "Kabata" muzikāla izrāde "Sprīdītis". 
Ieeja Ls 2.
• 17.10. plkst.19.00 Kāpēcīšu klubā pieaugušajiem lekci-
ja "Prezentācijas un publiskās runas prasmes". Ieeja brīva.
K/n „Enerģētiķis
• 07.10. plkst. 16.00 Animācijas filma “Drošsirde”. Ieeja Ls 1; 1,50. 
• 13. un 14.10. plkst. 12.0018.00 Reptiļu izstāde no Vācijas. 
Ieeja pieaugušajiem Ls5, bērniem Ls 3.
• 13.10. plkst. 15.00 Ukraiņu cirks SHOW “Transformeri”. 
Ieeja Ls 3, bērniem līdz 3 gadu vecumam bezmaksas. 
• 20.10. plkst. 15.00 Salaspils pensionāru kopas saiets. 
• 27.10. plkst. 14.00 Krievu dziesmu festivāls “Serebrjanij rodņik”.
Salaspils izstāžu zālē
• Līdz 14.10. Salaspils 1.vidusskolas izstāde “Krāsu sarunas”. 
Mūzikas un mākslas skolā
• 8.10. plkst. 17.30 Starptautiskais muzikālais centrs “Jaunie talan-
ti” un  XXI  festivāls “Jaunie talantimūzika bez robežām” piedāvā  
koncertu “Gņesinu virtuozi”. Koncertā piedalīsies Maskavas mūzikas 
skolu un koledžu talantīgākie audzēkņi. Ieeja bez maksas.
Salaspils novada bibliotēkā
• 3.10. 29.10. Literatūras izstāde „Johana Kristofa Broces 
Nezudusī Latvija” – J.K.Brocem – 270.
• 19.10. 19.11. Literatūras izstāde dzejnieka Andreja Eglīša 
simtgadē „Tauta manas mājas”.
Salaspils novada bibliotēkas Bērnu un jauniešu nodaļā
• 3.10. 31.10. Skatāmas izstādes:
 Literatūras izstāde „Latviešu dzejniekam un rakstniekam Arturam 
Gobam – 80”;
 Latviešu dramaturģes, rakstnieces un dzejnieces Ingas Ābeles 
jubilejai veltīta literatūras izstāde.
• 6.10. Latvijas Dabas muzejā Jušu vasaras akcijas dalībniekiem kā 
balva par aktīvu dalību notiks izglītojoši izklaidējošs pasākums.
Dienvidu filiālbibliotēkā
• 01.10. 16.10. Literatūras izstāde veltīta dzejniekam E. Veidenbaumam.
• 18.10.30.10. „Šī valoda derējusi par laipu, pār kuru satiekas 
sirds ar sirdi, dvēsele ar dvēseli, gars ar garu” (A. Kronvaldis).
Literatūras izstāde veltīta valsts valodai.
Saulkalnes filiālbibliotēkā
Sakarā ar pārcelšanos uz citām telpām Saulkalnes filiālbibliotēka 
no 26.septembra SLĒGTA. Informācija pa tālr. 67948257.
Salaspils Sociālajā centrā
Pirmdienās 11.00 – 13.00 Lietoto apģērbu izdale.
  14.00 – 17.00 Ideju darbnīca “Saulespuķe”.
Otrdienās 11.00 – 13.00 Māmiņu klubs. 
Trešdienās 14.00 – 17.00 Dāvaniņu darbnīca bērniem.
  18.00 – 20.00 AA sapulce.
Ceturtdienās 14.00 – 17.00 Radošās darbnīcas bērniem.
  16.00 – 19.00 Sociālā darbinieka 
     pieņemšanas laiks.
Piektdienās  14.00 – 17.00 Māla veidošanas diena.
Katra mēneša otrajā un pēdējā piektdienā 
  11.00 – 14.00 Pašatbalsta grupas tikšanās.
06.10.  plkst. 15.00   Dzied un spēlē Armands.

NVO pieņemšanas laiki
Pirmdienās 10.00 – 14.00 Invalīdu biedrības pieņemšanas laiks.
Otrdienās 14.00 – 16.00 Pensionāru kopas pieņemšanas laiks.
Katra mēneša otrajā un ceturtajā trešdienā 
  18.00 – 20.00 DĢB “Mārtiņsala” pieņemšanas laiks.
Katra mēneša otrajā ceturtdienā 
  12.00 – 14.00 BJIB “Zelta atslēdziņa” 
      pieņemšanas laiks.
Katra mēneša ceturtajā ceturtdienā 
  16.00 – 20.00 BJIB “Zelta atslēdziņa” 
      pieņemšanas laiks.

Laikraksts internetā: www.salaspils.lv

Salaspils Vēstis
Izdevējs – Salaspils

novada dome
Līvzemes iela 8,

Salaspils, LV 2169
Iznāk mēneša 1. un

3. nedēļas piektdienā

Atbildīgā par izdevuma
sagatavošanu – Ginta Zēberga

Tālrunis 67981007,  
fakss 67981032,

epasts: info@salaspils.lv
Reģistrācijas numurs 000701922
Reģistrācijas datums 27.02.1996 

Iznāk kopš 17.05.1996.
Datorsalikums.

Ofsetiespiedums.
Iespiesta SIA 

“Poligrāfijas grupa 
Mūkusala”

Makets – SIA “Tēls PR”

Sports
K/n „Rīgava”
• 11.10. plkst.19.00 Salaspils čempionāts kāršu spēlē "Zolīte", VI kārta.
• 18.10. plkst.19.00 Salaspils čempionāta kāršu spēlē "Zolīte", VII kārta.

• Otrdienās 20.0022.00 un sestdienās 15.0017.00 iespēja sportot 
BEZ MAKSAS smagatlētikas zālē (tiem, kas sasnieguši 18 gadu  
vecumu). Tālr. 29785787. 
• Pludmales volejbola laukumu stadionā iespējams izmantot  
BEZ MAKSAS. Vairāk informācijas pa tālr. 29785787.

29. septembrī, pulcējot 
vietējos bērnus un jau-
niešus, Saulkalnē notika 
sporta un atpūtas svētki, 
kas norisinājās pirms-
skolas izglītības iestādes 
„Daugaviņa” teritorijā. 

Starptautiskā Miera diena pēc 
ANO iniciatīvas tiek atzīmēta kopš 
2001. gada. Miera diena ir iespēja 
sabiedrības organizācijām un 
nācijām visā pasaulē iesaistīties 
aktivitātēs, lai veicinātu miera 

Septembra pēdējā sestdienā, 
siltā atvasaras dienā, tika 
organizēti pirmie Pūtēju 
orķestru svētki Salaspilī, 
kuru ietvaros notika trīs kon-
certi – pie Salaspils nova-
da domes, Dienvidu ielā 
pie veikala „Zemnieku 
bodīte” un Saulkalnē pirm-
sskolas izglītības iestādē 
„Daugaviņa”, kā arī lielais 
koncerts pie kultūras nama 
„Enerģētiķis”.

Es tagad aizeju, 
bet ne jau tālu,
Es aizeju tepat – ar citu sauli,
Ar citu zemi parunāt …

Izsakām līdzjūtību 
Inārai Jaunkalnei,

tēvu zemes klēpī guldot

Salaspils novada pašvaldības 
policijas kolektīvs

Pirmie pūtēju orķestru svētki 
ieskandināja Salaspili

Svētkus organizēja pūtēju 
orķestra „Salaspils” diriģents 
Laimonis Paukšte sadarbībā ar 
kultūras namu „Enerģētiķis”. 
Viesos tika aicināts pūtēju orķestris 
„Skaistkalne”no Vecumnieku 
novada (diriģents Jānis Kalniņš), 
kā arī orķestris „Lemisele” no 
Limbažiem ar diriģentiem Uģi 
Gicēvičsu un Viesturu Ozolu. 

kultūras attīstību, kas aicina 
respektēt ikviena cilvēka cieņu 
uz dzīvību bez diskriminācijas un 
aizspriedumiem, kā arī iestāties 
pret jebkāda veida vardarbību. 
PII „Ritenītis” šo dienu sāka 
atzīmēt Comenius projek-
ta ietvaros, šogad iesaistot arī 
citas pašvaldības PII iestādes. Šī 
gada 21. septembrī plkst.11.00 
pirmsskolas izglītības iestādes 
vienojās kopīgā Miera dienas 
dejā pie Prāta Vētras dziesmas 
„Krāsainais maršs”. PII „Ritenītis” 
šogad par savu Miera dienas 
simbolu izvēlējās krāsainus 
taurenīšus, kurus pēc dejas 

Pirmsskolnieki vienojas Miera dienas dejā

Saulkalnes sporta un atpūtas svētki

Patiesu prieku klausītājiem 
sagādāja Skaistkalnes pūtēju 
orķestra „Skaistkalne” uzstā
šanās. Orķestris   svētkos uzstājās   
Salaspils pūtēju orķestra svētku 
ietvaros, kurus organizēja kultūras 
nams „Enerģētiķis”. Īpašu 
klausītāju sajūsmu un ovācijas 
izraisīja orķestra izpildījumā 
atskaņotās populāro filmu un 
multiplikācijas filmu melodijas. 
Pasākuma turpinājumā varēja 

vērtēt  Salaspils Džosui Ašihara 
Karatē kluba  audzēkņu cīņu 
mākslas prasmes. 

Saulkalnes bērni ar nepacietību 
gaidīja, kad varēs startēt  spor-
ta stafetēs. Mazajiem sportis-
tiem tika piedāvāti  dažādu 
stafešu veidi, kuros varēja 
apliecināt savu  izveicību, dros-
mi, precizitāti un veiklību. 
Sporta  aktivitātes tika plānotas 
daudzveidīgas, tādejādi dodot 
iespēju ikvienam bērnam un jau-
nietim atrast sev ko interesējošu. 
Labākajiem stafešu dalībniekiem 
tika pasniegtas piemiņas balvas. 
Pasākuma noslēgumā Salaspils 
novada domes priekšsēdētāja 
2. vietniece Malda Caune iztei-
ca pateicību visiem  aktīvajiem 

svētku dalībniekiem un pasākuma 
organizētājiem.

Vēlamies pateikties visiem  
atsaucīgajiem cilvēkiem,  Salaspils 
novada domei par atbalstu 
pasākuma organizēšanā,  Maldai 
Caunei, Ansim Grantiņam, Annai 
Kavasai, kultūras nama „Enerģē
tiķis” mākslinieciskās daļas 
vadītājai Karīnai Matusevičai, 
mūsu viesiem: pūtēju orķestrim 
„Skaistkalne”, Salaspils Džosui 
Ašihara Karatē klubam un 
vadītājam V. Berezņevam, 
kā arī pašmāju  Saulkalnes 
bērnu ansamblim „Burbuļi” un 
ansambļa vadītājai E. Putniņai.  

Inga Ģēģere, 
PII „Daugaviņa” vadītāja

izkārtoja varavīksnē – kā sveicie-
nu plašajai pasaulei.

Būsim draudzīgi, izpalīdzīgi, 
smaidīgi, laipni un mīlēsim viens 
otru ne tikai šajā dienā, bet ik 
katru dienu! Lai mums katra 
diena kā miera diena! 

Aelita Lāce, PII 
„Ritenītis” skolotāja

Novada iedzīvotājiem un vie-
siem tika dota iespēja iepazīties 
un baudīt pūtēju orķestru 
mūziku klātienē. Kopkoncertā 
pie kultūras nama „Enerģētiķis” 
visi trīs orķestri apvienojās un 
sniedza skatītājiem priekšnesu-
mus ar visiem atpazīstamiem 
skaņdarbiem, kuru noskaņā 
skatītāji gan dziedāja, gan arī 
uzdejoja kādu valsi. Vienlaicīgi 

spēlējot septiņdesmit instru-
mentiem, tika atskaņoti vairāki 
skaņdarbi, un tas bija grandi-
ozs baudījums. Skatītāji atzina, ka 
svētki bija izdevušies un nākotnē 
vēlētos šādu pasākumu apmeklēt 
atkārtoti.

Pateicamies Salaspils novada 
domei par atbalstu, kā arī pal-
dies par sadarbību „Zemnieku 
bodītei” un PII „Daugaviņa”!


